**Testamentum.** Quid et quotuplex sit testamentum, III, 919 et seq. Ex quibus capitibus testamentum sit nullum, 921. De testamento tempore pestis, III, 926. Testamentum clericorum, novitiorum et militum, 929. Testamentum rumpitur praeteritione posthum, 950. \*De testamenti revocatione, 950, not. a. Testamenta conficeri in festis an liceat, 287.

**Testari** qui possint, III, 942. Beneficiarii de quibus possint testari, IV, 22.

**Testiculos** alteri abscondens fit irregularis, VII, 380. Item, si quis sibi abscondit, 417. Quid, si ob vocem servandam? 418.

**Testimoniales** litteras potest concedere capitulum sede vacante, VI, 788, v. *Bene*. Testimoniales ab episcopo originis, 789, in fine, v. *Notandum*.

**Testis** quando debeat testificari, IV, 264. Testis aquivocans, III, 160. Quando testis non teneatur testificari, IV, 268. Religiosi an possint testari, 22 et 263. Falsum testificatus ad quid teneatur, 269. Testes nolentes testificari quando peccent, 270. Quomodo facienda depositio testium, 271. Testis unus sufficit ad testificandum Baptismum, VI, 134, v. *Hic*. Quid, si testificantur impedimentum testes fide non digni vel unus fide dignus? 908, 996 et 997. Quid, si sponsalia sint jurata? 998. Testes assistentes matrimonio qui sufficiant, 1085. Testes

voluntarii in causa mortis fiunt irregulares, VII, 468, ad 2.

**Theologus** canonicus quando excusatetur a choro, IV, 131, v. *Sic pariter*.

**Thesaurus** inventus ad quem spectet, III, 602. Timor in corrigendo, II, 37. Timor excusans a Missa, III, 327. Timor saevitie qualis sit causa divortii, VI, 971, *Qu. 3*.

**Titulus** ad praescribendum, III, 505. An sit titulus justus exigendi aliquid in mutuo ob periculum sortis, 765. An poena conventionalis, 766. An damnum emergens et lucrum cessans, 768. \*An lex civilis vel vigens consuetudo, 773, not. c; vide alia v. *Damnum*. Quid, si aderat titulus, sed mutuans non advertit? 773. Tituli augendi pretium, 807. Titulus beneficij quoad Officium divinum, IV, 161, *Qu. 3*, v. *Beneficiatus*. Titulus coloratus an requiratur in errore communis, ut ecclesia suppleat jurisdictionem, VI, 572, v. *Majus*. Titulus ordinatus, ex 813. De titulo paupertatis, 814. Beneficii, 815. Patrimonii, 817. An ordinatus sine titulo sit suspensus, 820.

**Toleratus.** Excommunicati tolerati nullo gaudent privilegio, VII, 135. Qui dicantur tolerati, 134-137. An liceat cum toleratis comunicare, 138. An in divinis sine causa, 139. Percussores clericorum quando carent tolerati, ex 141. An pro tolerato possint offerri sacrificia, 164. Num liceat petere sacramenta a tolerato, 165. An non toleratus licite ministret, 168. An in articulo mortis, ib. Poena, si ministrat, 171. **Tonsor.** Excusaturne a jejunio? III, 1041, v. *Barbitonenses*.

**Tonsura** clericorum, IV, 188; vide etiam VI, 825. Tonsura an praerequirat Confirmationem, VI, 183. An tonsura sit verus ordo, 734. Num possit conferri extra dioecesim, 756. Num qualibet die, 794. Num ab abbatis, iis qui habent dimissorias, 763. Obligatio deferendi tonsuram, 826. Sub poena amittendi privilegia fori et canonis, 827.

**Tomenta.** Reus imponens sibi crimen ad vindicanda tormenta, IV, 275. An tunc teneatur revocare confessionem, 276.

**Tortura.** Quid liceat iudici circa torturam rei, IV, 202.

**Torum.** Divortium quoad torum, VI, 960.

**Traditio** rei transfert dominium, III, 503. Traditio in donatione, 732. Traditio in venditione, si non exigatur pretium vel fides, 685 et 796.

Si res vendita pereat ante traditionem, 828. Quid, si post? ib. v. 17. Vide *Instrumentum*.

**Transactio** in beneficiis, III, 77.

**Transgressor** residentiae. Vide *Residentia*.

**Translatio** Officii, IV, 161, *Qu. 5*. Translatio episcoporum, 104 et 105.

**Tribellianica**, III, 961.

**Tributum.** Vide *Gabella*.

**Triennalis** possessio ad praescribenda mobilia et beneficia, III, 507, v. *Si quis*.

**Turcarum** res surripere, III, 525.

**Turpiloquium**, III, 426 et 461.

**Turpis.** Contractus de re turpi, III, 712. Et cui tunc facienda restituatio, ib.

**Tutor** quibus detur, et ad quid teneatur, III, 917-918. Pupillus se obligans sine consensu tutoris, 918, v. 6. Tutor an possit irritare vota pupilli, 229.

**Typographus** componens in festis, III, 282.

## U

**Universitas.** Mutuum datum universitati an repeti possit, III, 756.

**Usura,** quid sit et quandonam committatur, III, 758-792.

**Usurarius** an acquirat dominium lucri, III, 783.

**Usus.** Quid sit usus rei, III, 487. An religiosus obstrictus ad restitutionem teneatur sibi substrahere ex rebus datis ad usum, IV, 27. Religiosus expendens in usus turpes per licentiam generalem, III, 873 et IV, 29 et 31. Et an talis licentia sit invalida, ib. et 30.

Usus matrimonii, vide **Debitum conjugale.**

**Ususfructus** quid sit, III, 487. Quando filius acquirat usumfructum peculii adventitii, 488, v. *IV.*

**Utilitas et Utilis.** Utilitas ad publicam laetitiam excusans ad laborandum, III, 304. Res utilis emptori nequit pluris vendi, 806. Utilitas excusans pastores a residentia, IV, 125, v. *IV.* Et canonicos a choro, 130, v. *III.*

**Uxor** ad quid teneatur, et an ad officia vilia, III, 352. An teneatur sequi domicilium viri, 353. An solvere debita contracta a viro, 354. Quid teneatur restituere filii primi matrimonii, 355 et 960. An possit absolviri uxor peccans cum viro, 440. An vir possit irritare omnia vota uxoris, 234. An uxor vota viro, 235. Quid, si invicem voeant castitatem? 236. An uxor excusat a Missa ob indignationem viri, 327, v. *Sic.* Bona uxorum, 489. Furtum uxorum, 539. An uxor possit dare eleemosynas, 540. An expendere, 541. An subvenire parentibus, 542. An accipere alimenta a viro debitibus gravato, 695. An uxor excusat a jejuno ob indignationem viri, 1034, v. *IV.* Uxor ordinati in sacris an teneatur profiteri religionem, VI, 812, v. *Licite.* An tunc possit nubere post mortem viri, *Dub. 2.* An uxor teneatur aliquando petere, 929. An possit pollui, viro se retrahente post seminationem, 919. Si experta sit periculum mortis in partu, vel si soleat parere filios mortuos, an teneatur reddere, 953. Surgens aut mingens post copulam, 954, v. *Dicunt.* An teneatur divertere a viro adultero, 964. An sequi virum quoad habitationem, 977.